³⁴ Johannes Buridan, *Quaestiones super libros De anima Aristotelis*, lib. III, q. 3, ed. Zupko (nt. 17), vol. 1, 22,74–75: “*Tertia opinio est veritas fidei nostrae, quam (Zupko: quæ) firmiter debemus credere.*”

³⁵ Ibid., q. 6, 51,104–108: “*Sed credo quod oppositae conclusiones non sunt demonstrabiles sine speciali et supernaturali revelatione. Nunc narrandae sunt sine probationibus conclusiones vel propositiones quae in hac materia secundum fidem sunt tenendae.*” Previously, Buridan had pointed out that the position of faith, namely that the human intellect is made by means of creation, cannot be demonstrated by natural reason. On the contrary, natural reason dictates that everything made in time is made in the mode of natural generation. Consequently, the position of faith can only be narrated without proof. Cf. *ibid.*, q. 4, 33,121–34,128: “*Quarta ratio est quia humana ratio, circumscripta fide, aut etiam fides, non dictaret quod intellectus tuus esset antequam tu esses, nisi poneretur perpetuus et unicus, sicut voluit Commentator. Si autem esset factus de novo, hoc aut esset per modum creationis, quod ratio naturalis, circumscripta fide, non dictaret, aut hoc esset per modum generationis naturalis, et tunc esset eductus de potentia materiae et inbaerens*”; *ibid.*, q. 6, 49,61–66: “*Nam si intellectus non sit perpetuus, ipse est factus, et ratio naturalis non dictaret, sine fide vel supernaturali revelatione, quod aliquid esset factum per modum creationis, sed quod omne factum de novo sit factum per modum naturalis generationis ex subiecto praesupposito, de cuius potentia forma educeretur ab agente.*”

³⁶ *Ibid.*, q. 3, 22,58–62: “*Prima opinio fuit Alexandri, ut ibi recitat [Zupko: citat] Commentator. Dicebat Alexander quod intellectus humanus est forma materialis generabilis et corruptibilis, educta de potentia materiae, et extensa extensione materiae, sicut anima bovis aut anima canis, et non est manens post mortem.*”

³⁷ *Ibid.*, 26,152–153: “*Unde Alexander sic respondisset ad illas rationes ut puto.*”

would be unable to conceive anything except singularly and individually, just like the senses. Therefore, it could not cognize universally³⁸.

To this argument Buridan replies on Alexander's behalf that an extended power is indeed carried to its object in a universal way, just like the horse's appetite. For the thirsty horse desires water, and not determinately this water or that water, but indifferently any water at all. Therefore, it drinks whichever water it finds³⁹.

In conclusion, Buridan states that philosophers who follow natural reason alone would have to concur with Alexander's position that the human intellective soul is just as material as 'the soul of a cow or the soul of a dog'. "My proof is that I think that a pagan philosopher would maintain the opinion of Alexander" ("Probo quia ego puto quod philosophus paganus teneret opinionem Alexandri")⁴⁰.

Subsequently, Buridan emphasizes several times that pure natural reason ("ratio pure naturalis") forces us to accept Alexander's position: if we were to put our Catholic faith aside ("fide catholica circumscripta"), our natural reason would dictate it ("ratio naturalis nostra dictaret")⁴¹.

In the final question, which, as Buridan remarks, has been raised so that everything which has been said in the preceding questions might be reviewed⁴², he summarizes all statements which "someone would put forward if he used natural arguments alone, without the Catholic faith"⁴³. At the very end of his argumentation, in the final conclusion, Buridan endorses Alexander's opinion⁴⁴,

³⁸ Ibid., 25,130–134: "Quarta ratio ad conclusionem principalem est quia si esset eductus de potentia materiae et extensus, tunc non potest recipere nisi singulariter et individualiter, sicut sensus. Ideo nihil posset cognoscere universaliter."

³⁹ Cf. ibid., 26,171–27,175: "Ad quartam rationem dixisset Alexander quod virtus extensa bene fertur in obiectum suum modo universali, sicut appetitus ipsius equi. Equus enim sitiens appetit aquam, et non determinate hanc vel illam, sed quamlibet indifferenter appetit. Ideo quancumque invenit, eam bibit." This counter-argument is later repeated; cf. ibid., 44,134–137: "Ad quartam dictum fuit prius quod appetitus sensitivus, quantumcumque sit multiplicatus et individuatus et extensus, potest appetere modo universali, ideo etiam diceretur quod hoc non est impossibile de virtute cognoscitiva."

⁴⁰ Ibid., 32, 80–81.

⁴¹ Ibid., q. 5, 42,91–94: "[...] puto [Zupko: puta] quod, fide catholica circumscripta et supernaturali infusione notitiae veritatis in nobis, ratio naturalis nostra dictaret quod intellectus humanus esset eductus de potentia materiae et generabilis et corruptibilis." Cf. ibid., 43,117–119: "[...] si fide circumscripta aliquis procederet ratione pure naturali sine supernaturali infusione, illa ratio dictaret"; ibid. q. 6, 49,62–64: "[...] ratio naturalis non dictaret, sine fide vel supernaturali revelatione, quod aliquid esset factum per modum creationis."